Bernardo Simonis, vicinis loci de Benetuçer ipsius parrochie deputatis ad 

subcripta faciendum, absentibus ut presentibus, quod diversis 

solucionibus et temporibus solvistis michi egoque a vobis numerando 

habui et recepti mee omnimode voluntati per manus dicti Bartholomei 

Bellido, clavarii operis subcripti, omnes illas quinquaginta libras monete 

regalium Valencie quas vos michi dare et solvere promisistis pretextu 

pictandi quoddam retabulum per universitatis dictorum locorum noviter 

constructum et ponitum in altari maiori ecclesie dicti loci de Alfafar, sub 

invocacione Septem Gaudiorum beatisime Virginis Marie, ut in 

instrumento publico per subscriptum notarium die XVIIIª octobris anno a 

Nativitate Domini CCCCº primo, recepto largius continetur nondum in 

publicam formam redacto, quod cancellari et pro cancellato haberi volo et 

mando. Renuncio scienter exceptioni peccunie non númerate, non habite 

et non recepte, racione et modo premisis et doli. In testimonium veritatis 

facio vobis et vestris presentem apocham de soluto tamen in presenti 

volo intellegi et comprehendi quascumque alias apocham vel apochas, 

albarana et alias cautelas et confessiones facti et factas per me a toto 

tempore transacto usque hunc presentem diem hac de causa. Quod est 

actum Valencie. 

Testes huius rei sunt, Natalis Lagostera, boterius et Michael Cascant, 

parator pannorum, cives Valencie. 

DOCUMENT 50. 

1403-1404. Monestir de Portaceli. 

Pere Nicolau cobra per pintar, daurar el retaule de la capella major del Monestir de Portaceli i 
per les polseres un total de cent seixanta-cinc lliures, quinze sous67. Aquest retaule havia 
estat encomanat per Joan Guerau68, prevere beneficiat de l‟església de Sant Llorenç i Sant 
Nicolau. Junt a ell treballen Vicent Serra69 i Marçal de Sas. 

AHN, Clero, Fons del Monestir de Portaceli. Comptes, 1404, núm. 7.46970. 

Aquestes dates fan a metre en lo compte de la marmessoria d‟en Johan 

Guerau, en son loch al monestir. 

Ítem, costà de portar lo dit retaule ab la ymatge de senta Maria ab son 

tabernaccle e ab la fusta per al bastiment detràs, en lo qual port foren 

necesàries IIII besties e III homens, munta lo loguer ................ XI sous. 

67 La noticia era coneguda, però no ha estat publicat el document complet. 

68 Data del testament 27 de juny del 1402. La noticia dels treballs fets per Pere Nicolau, Marçal de 
Sas i el mestre alamany apareix en els comptes de Pere Camuel, canonge de la Seu, rector de 
Benaguasil i marmessor del testamentari. La marmessoria l‟exercien també fra Bartomeu Guillem del 
convent de Portaceli.